
Entgeltordnung der Musikschule Wertingen, gültig ab September 2023 (für Mitglieder im Verein Musikschule Wertingen e.V.) 
 

Für Nichtmitglieder des Vereins Musikschule Wertingen e.V. erhöhen sich die Unterrichtsgebührensätze um € 30,00 jährlich. 
 

Für Instrumental- und Gesangsschüler wird monatlich ein Kopiergeld in Höhe von € 1,00 erhoben. 
 

Jahresentgelt für Wertingen 
 

Buttenwiesen 
Für Schüler bis 21 

Jahre. 

Laugna Villenbach 
Für Schüler bis 

21 Jahre. 

Bissingen 
Für Schüler bis 21 

Jahre. 

Alle anderen Gemeinden 
und Schüler über 21 Jahren 

aus Buttenwiesen, 
Villenbach, Bissingen. 

Kursunterrichte ab 5 Teilnehmern 

Babygarten 258,00 258,00 258,00 258,00 258,00 258,00 

Musikgarten 258,00 258,00 258,00 258,00 258,00 258,00 

Musik und Spiel 258,00 258,00 258,00 258,00 258,00 258,00 

Musikalische Früherziehung 258,00 258,00 258,00 258,00 258,00 258,00 

Rhythmik 258,00 258,00 258,00 258,00 258,00 258,00 
       

Instrumentalunterricht 

Einzelunterricht 30 Minuten 678,60 678,60 726,60 750,60 738,60 858,60 

Einzelunterricht 45 Minuten 1.032,00 1.032,00 1.080,00 1.104,00 1.092,00 1.212,00 
Instrumentalunterricht in Gruppen, wenn Voraussetzungen für Gruppenunterricht vorhanden sind. 

2 Schüler /30 Minuten 400,80 400,80 448,80 472,80 460,80 580,80 

2 Schüler /45 Minuten 534,00 534,00 582,00 606,00 594,00 714,00 

3 Schüler /45 Minuten 418,20 418,20 466,20 490,20 478,20 598,20 

4 Schüler /45 Minuten 324,00 324,00 372,00 396,00 384,00 504,00 

3 Schüler /60 Minuten 486,60 486,60 534,60 558,60 546,60 666,60 

4 Schüler /60 Minuten 380,40 380,40 428,40 452,40 440,40 560,40 

Grundausbildung auf der 
Blockflöte ab 
4 Schüler /45 Minuten  

 
180,00 

 
180,00 

 
180,00 

 
180,00 

 
240,00 

 
240,00 

       

Ensembles und Chor 

Ensemble mit 
Hauptfachunterricht/Theorie 

kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos 

Ensemble ohne Hauptfach bis 
4 Schüler 

wie 
Gruppenunterricht 

wie 
Gruppenunterricht 

wie 
Gruppenunterricht 

wie 
Gruppenunterricht 

wie 
Gruppenunterricht 

wie 
Gruppenunterricht 

Ensemble ohne Hauptfach ab 
5 Schüler 

234,00 234,00 282,00 306,00 294,00 294,00 

Chor/Vokalensemble 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 165,00 
       

 
 
 

Schüler im Fach Klavier und Schlagzeug/Perkussion zahlen einen jährlichen Einmalbetrag in Höhe von € 30,-- zur Instrumentenpflege. Dieser 
Betrag wird im 1. Quartal eines neuen Schuljahres (15.10.), bzw. im 1. Quartal nach Unterrichtsbeginn (15.01. oder 15.04.) mit den 
Unterrichtsentgelten eingezogen. 



Die Unterrichtsentgelte werden für das gesamte Schuljahr erhoben. 
Die Entgelte sind immer zur Quartalsmitte fällig (15.10., 15.01., 15.04. 
und 15.07.) und werden mittels Abbuchung vom Konto entrichtet. 
 

Bei Teilnahme mehrerer Familienmitglieder bzw. beim Erlernen 
mehrerer Instrumente ermäßigt sich das gesamte Unterrichtsentgelt 
wie folgt: 
 

bei zwei Fächern um 10% 
bei drei Fächern um 20% 
bei vier Fächern um  25% 
bei fünf Fächern um 28% 
ab sechs Fächer 30% 
 

Diese Regelung gilt nicht für Kinder und Geschwister mit eigenem 
Einkommen oder eigenem Hausstand. 
 

Abmeldungen sind nur zum 01.12., 01.03. und 01.09. eines 
Schuljahres möglich. Die Abmeldungen müssen hierfür bis 15.11., 
15.02. oder 15.07. in der Verwaltung eingereicht werden. 
 

Versäumt ein Schüler selbstverschuldet den Unterricht, so ist das 
Unterrichtsentgelt weiterzuzahlen. 
 

Für die Bearbeitung einer Rücklastschrift wird ein Entgelt in Höhe 
von € 5,-- erhoben. 
 

Können Schüler an Unterrichtsstunden durch Ausfall der Lehrkraft für 
vier Wochen ununterbrochen nicht teilnehmen, ermäßigt sich das 
Jahresentgelt um ein Zwölftel des Jahresbetrages und für jede weitere 
Zeiteinheit von vier Wochen um ein weiteres Zwölftel. Diese Regelung 
gilt auch bei Unterrichtsausfall durch höhere Gewalt wie z. B. 
Schulschließung auf behördliche Anordnung. 
 

Das gleiche gilt bei unverschuldetem Unterrichtsausfall eines Schülers 
gegen schriftlichen Nachweis (z.B. ärztliches Attest).  
 

Der Jahresmitgliedsbeitrag des Vereins Musikschule Wertingen 
beträgt € 20,--. Sie können gerne auch einen höheren Beitrag freiwillig 
wählen. Der Beitrag für die Mitgliedschaft ist steuerabzugsfähig. 
Aufnahmeanträge erhalten Sie im Büro der Musikschule. 

 
 
 
 
 
 

 

Entgeltordnung 
 
 

gültig ab September 2023 

 
Musikschule Wertingen e.V. 

Landrat-Anton-Rauch-Platz 3   -   86637 Wertingen 
Tel.: 08272/4508   -   Fax: 08272/642313   -  

e-mail:info@musikschulewertingen.de 

 
Außenstelle Bissingen 

Stillnauer Straße 2 - 86657 Bissingen 
 
 

Bankverbindungen: 
 

Kreis- und Stadtsparkasse Dillingen 
IBAN  DE92  7225  1520  0000  8427  45 

BIC  BYLADEM1DLG 
 
 

VR-Handels- und Gewerbebank 
IBAN  DE47  7206  2152  0009  6338  04 

BIC  GENODEF1MTG 
 
 

Wertingen, im Juni 2023 


